
5.6. Vysílání České televize v grafech 2008 ku 2007 

1

Zodpovídá: Kristina Taberyová  l.7030

ÚDAJE O VYSÍLÁNÍ

ČESKÁ TELEVIZE

ROK 2008/07

Zpracoval: Výzkum programu a auditoria ČT

 
 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 27.3.2009 

 
 

 
 
KOMENTÁŘ 
  

ÚDAJE O VYSÍLÁNÍ  ČT1 A ČT2   -  ROK 2008/2007 
  

• Ve vysílání v roce 2008 došlo proti roku 2007 k navýšení podílu premiér  – o 2 % 

• Česká televize plnila i v r. 2008 zákonem stanovené kvóty pro regionáln ě vysílané zpravodajství a publicistiku  s velkou rezervou (denně o 

70 minut navíc), i když se průměrná doba vysílání na národních okruzích proti předcházejícímu roku snížila o 30 min/den (důvodem byla 

změna vysílacího okruhu ranního zpravodajského bloku) 

• Podíl TS Brno a Ostrava na celostátním vysílání  je o 0,8 % nad zákonným limitem, což je oproti roku 2007 o 1 % méně 

• Podíl pořadů určených dětským divák ům se v uplynulém roce zvýšil o téměř 1 %  

• Kvóty vysílání pro neslyšící  ČT dlouhodobě splňuje a převyšuje; v roce 2007 bylo upraveno pro neslyšící diváky o 6,3 % pořadů více, než 

ukládá zákon, v r. 2008 navíc o dalších 0,5 %  

• Zákonem určený podíl evropské  tvorby (po uplatnění příslušných kvót) se sice v porovnání s r. 2007 o 3 % snížil, ovšem i tak je o 34 % nad 

limitem   

• Podíl evropské nezávislé  tvorby se po oba srovnávané roky pohyboval těsně nad 19% hranicí, což je téměř dvojnásobek povinného minima  

• Podíl evropské nezávislé  současné  tvorby se v r. 2008 snížil o 2 %, přesto je více než šestinásobkem limitu  

• V roce 2008 se o 3 % snížil podíl vlastní  tvorby ČT, z toho čistě vlastní výroby o 2 % a vlastní zakázkové  o 1 %  

• Pořady české provenience  (tj. vlastní výroba spolu s domácím nákupem nebo výměnou) měly na vysílání roku 2008 zastoupení o 3 % nižší 

než v r. 2007; podíl ostatních evropských  pořadů (bez uplatnění zákonných kvót) se snížil o 10 % 

• Ze srovnání programových typ ů vyplývá v r. 2008 pokles zpravodajství (o 2,4 %), zábavy (o 1,2 %) a hudby (o 1 %), k navýšení došlo u 

dramatických žánrů (o 2,7 %) a u sportovních, vzdělávacích a účelových pořadů (o 0,6 – 0,7 %)   

 

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 27.3.2009 

rok 2008 rok 2007

ČT1 ČT2 SOUČET ČT1 ČT2 SOUČET

Premiéra 20733 12375 33108 (počet poř.) Premiéra 21933 10391 32324 (počet poř.)
3679,4 3690,5 7369,9 (počet hod.) 3539,8 3450,0 6989,8 (počet hod.)
50% 50% 42% (% v řádku) 51% 49% 40% (% v řádku)
42% 42% (% sloupec) 40% 39% (% sloupec)

Repríza 109030 76556 185586 Repríza 97991 56365 154356
5105,3 5094,8 10200,1 5220,0 5310,1 10530,1
50% 50% 58% 50% 50% 60%
58% 58% 60% 61%

Součet 129763 88931 218694 Součet 119924 66756 186680
8784,7 8785,3 17570,0 8759,8 8760,1 17519,9
50% 50% 100% 50% 50% 100%

PODÍL PREMIÉR A REPRÍZ - ROK 2008/07

Srovnání podílu PREMIÉR ve vysílání ČT 
rok 2008 / rok 2007

42%42%42% 40% 39% 40%

ČT1 ČT2 ČT

rok 2008 rok 2007

Srovnání  podílu   REPRÍZ   ve vysílání ČT
 rok 2008 / rok 2007

58% 58% 58% 60%61%60%

ČT1 ČT2 ČT

rok 2008 rok 2007

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 27.3.2009 

PODÍL PREMIÉR A REPRÍZ - ROK 2008/07

 

Premiéra
42%

Repríza
58%

ČT 1 - rok 2008

Repríza
60%

Premiéra
40%

ČT 1 - rok 2007

Repríza
58%

Premiéra
42%

ČT 2 - rok 2008

Repríza
61%

Premiéra
39%

ČT 2 - rok 2007

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 27.3.2009 

PODÍL PREMIÉR A REPRÍZ - ROK 2008/07

Repríza
58%

Premiéra
42%

ČT 1 + ČT 2 - rok 2008

Premiéra
40%

Repríza
60%

ČT 1 + ČT 2 - rok 2007

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 27.3.2009 

ROK 2008 ČT1 ČT2 Celk. ROK 2007 ČT1 ČT2 Celk.
Praha (Dobré ráno, Udál.v reg.,Z metropole,Zajímavosti z reg.) 34620,4 0,0 34620,4 Praha 45324,3 0,0 45324,3
Brno (Týden v reg.,Udál.v reg.,Zajímavosti z reg.) 10078,3 0,0 10078,3 Brno 8827,6 0,0 8827,6
Ostrava (Týden v reg.,Udál.v reg.,Zajímavosti z reg.) 10078,3 0,0 10078,3 Ostrava 8827,6 0,0 8827,6
Brno+Ostrava (Dobré ráno z Moravy a Slezska) 24542,1 0,0 24542,1 Brno+Ostrava 36496,7 0,0 36496,7
regionálně za měsíc minut 34620,4 0,0 34620,4 celk.reg. za měsíc minut 45324,3 0,0 45324,3
průměr studio/den/min. 94,6 min/den 0,0 94,6 min/den průměr studio/den/min. 124,2 min/den0,0 124,2 min/den

Podíl REGIONÁLNÍHO vysílání (zpravodajského + publi cistického) - ROK 2008/07

45324,3

34620,4

0 10000 20000 30000 40000 50000
minut

ROK 2008

ROK 2007

 regionáln ě za rok minut

94,6

124,2

0,0

50,0

100,0

150,0

ROK 2008 ROK 2007

studio/den/min.

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 27.3.2009 

rok 2008 rok 2007
VYR_STUD ČT1 ČT2 SOUČET VYR_STUD ČT1 ČT2 SOUČET
Praha 121992 81759 203751 (počet poř.) Praha 114657 60775 175432

6706,4 6753,9 13460,3 (počet hod.) 6392,6 6717,4 13110
49,8% 50,2% 79,2% (% v řádku) 48,8% 51,2% 78,2%
81,7% 76,9% (% sloupec) 79,9% 76,7%

Brno+Ostrava 6139 7172 13311 Brno+Ostrava 4175 5981 10156
1501,3 2031,4 3532,7 1611,8 2042,7 3654,5
42,5% 57,5% 20,8% 44,1% 55,9% 21,8%
18,3% 23,1% 20,1% 23,3%

Součet 128131 88931 217062 Součet 118832 66756 185588
8207,7 8785,3 16993 8004,4 8760,1 16764,5
48,3% 51,7% 100% 47,7% 52,3% 100%

Podíl studií na celostátním vysílání ČT ROK 2008/07

rok 2008
PRAHA
79,2%

BRNO + 
OSTRAVA

20,8%

rok 2007

PRAHA
78,2%

BRNO + 
OSTRAVA

21,8%

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 27.3.2009 

rok 2008 ČT1 ČT2 Celk. % z celk. rok 2007 ČT1 ČT2 Celk. % z celk.
pro děti 1323,5 646,1 1969,6 11,2% pro děti 1105,9 700,2 1806,1 10,3%
ostatní 7461,2 8139,2 15600,4 88,8% ostatní 7653,9 8059,9 15713,8 89,7%
c e l k e m 8784,7 8785,3 17570,0 100,0% c e l k e m 8759,8 8760,1 17519,9 100,0%

POŘADY PRO DĚTI - podíl na celk.vys.ploše
ROK 2008/07

rok 2008

pro děti
11,2%

ostatní
88,8%

rok 2007

pro děti
10,3%

ostatní
89,7%

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 27.3.2009 

rok 2008
skute č. v 

počtu po řadů
premiéry reprízy

skute č. v 
%

rok 2007
skute č. v 

počtu po řadů
premiéry reprízy

skute č. v 
%

pro neslyš. celkem 26447 11427 15020 76,8% pro neslyš. celkem 28325 8880 15933 76,3%
z toho z toho

beze slov 598 350 248 1,7% beze slov 870 376 494 2,3%
viditelné titul. 1619 1144 475 4,7% viditelné titul. 1748 1379 369 4,7%
skryté titulky 20860 6723 14137 60,6% skryté titulky 21495 6661 14834 57,9%
skryté titulky živ ě 2769 2766 3 8,0% skryté titulky živ ě 3512 3258 254 9,5%
znak.řeč 601 444 157 1,7% znak.řeč 700 464 236 1,9%

ostatní (bez úpravy) 7988 2606 5382 23,2% ostatní (bez úpravy) 8776 2441 6335 23,7%
CELKEM 34435 14033 20402 100,0% CELKEM 37101 14579 22522 100,0%

POČET POŘADŮ ČT PRO NESLYŠÍCÍ  - ROK 2008/07

76,3%
76,8%

1,7%

2,3%

4,7%

4,7%

1,7%

8,0%

9,5%

60,6%

57,9%

1,9%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50% 55% 60% 65% 70% 75% 80% 85% 90% 95%
100
%

rok 2008

rok 2007

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50% 55% 60% 65% 70% 75% 80% 85% 90% 95% 100
%

pro neslyš. celkem

beze slov

viditelné titul.

znak.řeč

skryté titulky živě

skryté titulky

přípustné 
minimum 

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 27.3.2009 

rok 2008
hod. (%) hod. (%) hod. (%)

Neevropská tvorba 1263,0 751,7 2014,7
Evropská tvorba 5313,0 80,8% 5433,3 87,8% 10746,3 84,2% má být nadpoloviční
Celkem 6576,0 6185,0 12761,0 z celk.vys.času, tj. 6576/ 6184,9/ 12761 hod.

rok 2007
hod. (%) hod. (%) hod. (%)

Neevropská tvorba 784,1 766,5 1550,6
Evropská tvorba 5790,9 88,1% 4995,1 86,7% 10786,0 87,4% má být nadpoloviční
Celkem 6575,0 5761,6 12336,6 z celk.vys.času, tj. 6575,0/ 5761,6/ 12336,6 hod.

Pozn.: Do celkového vysílacího času programu, z něhož se určuji podíly evropské, evropské nezávislé a evropské nezávislé současné tvorby, 
se nezapočítává čas určený vysílání zpravodajských pořadů, sportovních události, soutěži, teletextu, reklamy a teleshoppingu.

Evropská tvorba (s uplatněním zákonných kvót)
ROK 2008/07

ČT1 ČT2 Celkem

ČT1 ČT2 Celkem

80,8%
88,1% 87,8% 86,7% 84,2% 87,4%

0%

25%

50%

75%

100%

ČT 1 ČT 2 ČT

rok 2008 rok 2007

přípustné 
minimum 

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 27.3.2009 

rok 2008
hod. (%) hod. (%) hod. (%)

Závislá 4009,4 4268,9 8278,3
Nezávislá 1303,6 19,8% 1164,4 18,8% 2468,0 19,3% má být 10 %
Celkem 5313,0 5433,3 10746,3 z celk.vys.času, tj. 6576/ 6184,9/ 12761 hod.
min. 50% 50 50 50

rok 2007
hod. (%) hod. (%) hod. (%)

Závislá 4402,5 4021,9 8424,4
Nezávislá 1388,4 21,1% 973,2 16,9% 2361,6 19,1% má být 10 %
Celkem 5790,9 4995,1 10786,0 z celk.vys.času, tj. 6575,0/ 5761,6/ 12336,6 hod.

Evropská nezávislá tvorba (s uplatněním zákonných kvót)
ROK 2008/07

ČT1 ČT2 Celkem

ČT1 ČT2 Celkem

19,8%
21,1%

18,8% 16,9%
19,3% 19,1%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

ČT 1 ČT 2 ČT

rok 2008 rok 2007

přípustné 
minimum 

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 27.3.2009 

rok 2008
hod. (%) hod. (%) hod. (%) má být 10 %

 Evropská nezávislá 
sou časná  tvorba    
(=>r. 2004) 

773,1 59,3% 792,8 68,1% 1565,9 63,4%
z evrop.nezávislé tv.,tj.z 1303,6/ 1164,4 /2468 hod.

min. 50% 50 50 50

rok 2007
hod. (%) hod. (%) hod. (%)

 Evropská nezávislá 
sou časná  tvorba    
(=>r. 2003) 

937,2 67,5% 603,1 62,0% 1540,3 65,2%
z evrop.nezávislé tv.,tj.z 1388,4/ 973,2 /2361,6 hod.

ČT1 ČT2 Celkem

má být 10 %

Evropská nezávislá sou časná tvorba  (s uplatněním zákonných kvót)
ROK 2008/07

ČT1 ČT2 Celkem

59,3%
67,5% 68,1% 62,0% 63,4% 65,2%

0%
10%

20%
30%

40%
50%

60%
70%

80%
90%

100%

ČT 1 ČT 2 ČT

rok 2008 rok 2007

přípustné 
minimum 

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 27.3.2009 

rok 2008 rok 2007
VLASTNÍ v hod. v % v hod. v % v hod. v % VLASTNÍ v hod. v % v hod. v % v hod. v %
Čistě vlastní 5042,0 57% 4685,6 53% 9727,6 55,4% Čistě vlastní 5138,7 59% 4883,8 56% 10022,5 57,2%
Zakázky 847,7 10% 628,1 7% 1475,8 8,4% Zakázky 1197,7 14% 524,1 6% 1721,8 9,8%
koprodukce 289,1 3% 298,5 3% 587,6 3,3% koprodukce 281,7 3% 292,3 3% 574,0 3,3%
Celkem vlastní 6178,8 70% 5612,2 64% 11791,0 67,1% Celkem vlastní 6618,1 7 6% 5700,2 65% 12318,3 70,3%

PŘEVZATÉ PŘEVZATÉ
domácí+d.výměn. 345,5 4% 495,8 6% 841,3 4,8% domácí+d.výměn. 280,3 3% 534,6 6% 814,9 4,7%
zahran.+vým.+ost. 2260,2 26% 2677,3 30% 4937,5 28,1% zahran.+vým.+ost. 1861,5 21% 2525,3 29% 4386,8 25,0%

Celkem p řevz. 2605,7 30% 3173,1 36% 5778,8 32,9% Celkem p řevz. 2141,8 24% 3059,9 35% 5201,7 29,7%
CELKEM 8784,5 50,0% 8785,3 50,0% 17569,8 100,0% CELKEM 8759,9 50,0% 8760,1 50,0% 17520,0 100,0%

ČT2 Celková

SROVNÁNÍ PODÍLU VLASTNÍ A P ŘEVZATÉ TVORBY VE VYSÍLÁNÍ ČT  - ROK 2008/07

ČT1 ČT2 Celková ČT1

rok 2008

PŘEVZATÉ
32,9%

VLASTNÍ
67,1%

rok 2007

PŘEVZATÉ
29,7%

VLASTNÍ
70,3%

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 27.3.2009 

rok 2008 počet hodin % rok 2007 počet hodin %
ČR 12645,6 72,0% ČR 13127,5 74,9%
zahraniční 4924,5 28,0% zahraniční 4392,4 25,1%
celkem 17570,1 100,0% celkem 17519,9 100,0%

SROVNÁNÍ ZAHRANIČNÍ A ČESKÉ TVORBY VE VYSÍLÁNÍ ČT -  ROK 2008/07
(bez ohledu na zákonné kvóty)

rok 2008

ČR
72,0%

zahraniční
28,0%

rok 2007

ČR
74,9%

zahraniční
25,1%

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 27.3.2009 

rok 2008 počet hod. % rok 2007 počet hod. %
Evropa bez ČR 2530,2 51,4% Evropa bez ČR 2701,1 61,5%
ostatní zahr. 2394,3 48,6% ostatní zahr. 1691,3 38,5%
celkem zahr. 4924,5 100,0% celkem zahr. 4392,4 100,0%

PODÍL OST. ZAHRANIČNÍ TVORBY (tj. Evropa bez ČR) VE VYSÍLÁNÍ ČT - ROK 2008/07
(bez ohledu na zákonné kvóty)

51,4%
48,6%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

Evropa bez ČR ostatní zahr.

rok 2008

61,5%

38,5%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

Evropa bez ČR ostatní zahr.

rok 2007

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 27.3.2009 

STRUKTURA PROGRAMOVÝCH TYPŮ rok 2008 V MINUTÁCH

84366,0

25728,0
33570,0

68064,0

171996,0

145062,0 145452,0

50616,0

5982,0

252930,0

81
96

,0

86
10

,0

94
33

2,
0

72
94

8,
0

42
86

4,
0

15
91

8,
071

92
2,

0

28
78

8,
0

17
53

2,
0

24
96

0,
0 62

63
4,

0

77
66

4,
0

72
11

4,
0

10
25

88
,0

34
69

8,
0

23
76

,0

18
10

08
,0

55
 5

78

5 
43

0 36
06

,0

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

dramatické
pořady

zábavné
pořady

vážná hudba pop, rock sportovní
poř.

zpravodaj.
poř.

publicistic.
poř.

dokument.
poř.

vzdělávací
poř.

náboženské
p.

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

ČT rok 2008

ČT1 rok 2008

ČT2 rok 2008

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 27.3.2009 

STRUKTURA PROGRAMOVÝCH TYPŮ rok 2008 a rok 2007 V MINUTÁCH

25
2 

93
0,

0

22
4 

42
4,

0

84
 3

66
,0

96
 9

90
,0

25
 7

28
,0

27
 5

10
,0

33
 5

70
,0

41
 5

50
,0 68

 0
64

,0

61
 0

86
,0

17
1 

99
6,

0

19
6 

67
4,

0

14
5 

06
2,

0

14
0 

83
2,

0

14
5 

45
2,

0

14
6 

11
8,

0

50
 6

16
,0

43
 5

00
,0

6 
37

2,
0

5 
98

2,
0

55
 5

78
,0

67
 5

18
,0

9 
96

6,
0

8 
61

0,
0

9 
18

0,
0

5 
43

0,
0

94
 3

32
,0

83
 2

62
,0

72
 9

48
,0

89
 2

14
,0

42
 8

64
,0

55
 1

64
,0

15
 9

18
,0

12
 2

52
,071

 9
22

,0

76
 8

84
,0

28
 7

88
,0

29
 4

72
,0

17
 5

32
,0

17
 5

44
,0

24
 9

60
,0

32
 3

70
,0

62
 6

34
,0

53
 2

74
,0

77
 6

64
,0

11
3 

41
2,

0

72
 1

14
,0

51
 6

18
,0 10

2 
58

8,
0

90
 9

54
,0

34
 6

98
,0

31
 2

48
,0

7 
81

2,
0

18
1 

00
8,

0

2 
32

2,
0

2 
37

6,
0

14
7 

54
0,

0

8 
19

6,
0

4 
05

0,
0

3 
60

6,
0

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

r.2008 r.2007 r.2008 r.2007 r.2008 r.2007 r.2008 r.2007 r.2008 r.2007 r.2008 r.2007 r.2008 r.2007 r.2008 r.2007 r.2008 r.2007 r.2008 r.2007

dramatické
pořady

zábavné
pořady

vážná hudba pop, rock sportovní
poř.

zpravodaj.
poř.

publicistic.
poř.

dokument.
poř.

vzdělávací
poř.

náboženské
p.

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

součet

ČT1

ČT2

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 27.3.2009 

STRUKTURA PROGRAMOVÝCH TYPŮ ROK 2008/07 V %

ČT rok 2008

účelové poř.
4,1%dramatické pořady

24,0%

dokument. poř.
13,8%

publicistic. poř.
13,8%

zpravodaj. poř.
16,3%

sportovní poř.
6,5%

vážná hudba
2,4%

zábavné pořady
8,0%

pop, rock
3,2% náboženské p.

0,6%

ostatní
2,6%

vzdělávací poř.
4,8%

ČT rok 2007

účelové poř.
3,5%

vzdělávací poř.
4,1%

ostatní
2,8%

náboženské p.
0,6%

pop, rock
4,0%

zábavné pořady
9,2%

vážná hudba
2,6%

sportovní poř.
5,8%

zpravodaj. poř.
18,7%

publicistic. poř.
13,4%

dokument. poř.
13,9%

dramatické pořady
21,3%

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 27.3.2009 

STRUKTURA PROGRAMOVÝCH TYPŮ ROK 2008/07 V %

ČT1 rok 2008

účelové poř.
4,7%

dramatické pořady
34,3%

dokument. poř.
8,1%

publicistic. poř.
13,8%

zpravodaj. poř.
17,9%sportovní poř.

1,0%

vážná hudba
1,6%

zábavné pořady
10,5%

pop, rock
1,6%

náboženské p.
0,5%

ostatní
2,8%

vzdělávací poř.
3,0%

ČT1 rok 2007

účelové poř.
4,3%

vzdělávací poř.
2,3%

ostatní
3,5%

náboženské p.
0,4%

pop, rock
1,7%

zábavné pořady
12,8%

vážná hudba
1,9%

sportovní poř.
1,5%

zpravodaj. poř.
15,8% publicistic. poř.

17,0%

dokument. poř.
10,5%

dramatické pořady
28,1%

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 27.3.2009 

STRUKTURA PROGRAMOVÝCH TYPŮ ROK 2008/07 V %

ČT2 rok 2008

vzdělávací poř.
6,6%

ostatní
2,3%

náboženské p.
0,7%

pop, rock
4,7% zábavné pořady

5,5%vážná hudba
3,3%

sportovní poř.
11,9%

zpravodaj. poř.
14,7%

publicistic. poř.
13,7%

dokument. poř.
19,5%

dramatické pořady
13,6%

účelové poř.
3,5%

ČT2 rok 2007

dramatické pořady
14,6%

dokument. poř.
17,3%

publicistic. poř.
9,8%

zpravodaj. poř.
21,6%

sportovní poř.
10,1%

vážná hudba
3,3% zábavné pořady

5,6%

pop, rock
6,2%

náboženské p.
0,8%

ostatní
2,0%

vzdělávací poř.
5,9%

účelové poř.
2,7%

 
 


